[bookmark: _GoBack]Договор №_____________

о подготовке диссертации на соискание ученой степени доктора наук
и создание (передачу) научно-технической продукции

г. Кемерово								  «____» ___________20___ г.

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет» (КемГУ, Кемеровский государственный университет), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии серии 90Л01 №0009298 рег.№2255 от 08.07.2016г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия: бессрочно и Свидетельства о государственной аккредитации серии 90А01 № 0002336 рег. номер 2216 от 31.08.2016 г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 25.05.2021г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» («Университет»), в лице проректора по учебной  работе КемГУ Котова Романа Михайловича, действующего на основании Доверенности № УР-1 от 15 января 2018 года, с одной стороны, и
 ______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество  Докторанта)
именуемый в дальнейшем «Докторант», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Организация принимает на себя обязательство по управлению процессом подготовки диссертации в соответствии с индивидуальным планом Докторанта, а также оказанию Докторанту консультационных и иных услуг, необходимых для подготовки диссертации по теме:___________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
научной специальности _________________________________________________________________________, а так же выполнению НИР _________________________________________________________________,
                                    (содержание работ, наименование научно-технической продукции)
а Докторант обязуется  оплатить данные услуги и работы.
1.2. Срок  подготовки диссертации в  соответствии  с  планом подготовки диссертации составляет _______ года с «____» ____________ 20___ г. по «_____» _____________ 20__ г.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Организация обязуется:
2.1.1. Организовать все условия, соответствующие требованиям п. 5 раздела 3 Положения                                  о докторантуре, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2014 г.                № 267.
2.1.2.Обеспечить соблюдение всех требований раздела 2 Положения о докторантуре, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2014 г. № 267.
2.1.3. Ознакомить Докторанта с  Уставом  КемГУ, иными локальными актами КемГУ, регламентирующими оказание данного вида  услуги и выполнение данного вида работ.
2.1.4. Обеспечить Докторанта  для   проведения   занятий  помещениями,  соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям.
2.1.5. Организовать   и   обеспечить  выполнение  Докторантом  научно-исследовательских работ.
2.1.6. После заключения настоящего Договора утвердить Ученым советом индивидуальный план Докторанта, согласованный с научным консультантом (в случае его назначения). Ученый совет ежегодно заслушивает отчет Докторанта о выполнении его индивидуального плана и выдает Докторанту заключение о результатах рассмотрения отчета.
2.1.7. В течение одного месяца со дня представления диссертации Организация обязуется выдать Докторанту заключение, предусмотренное пунктом 16 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2013г. № 842 «О порядке присуждения учёных степеней».

2.2. Докторант обязан:
2.2.1. Соответствовать всем требованиям раздела 2 Положения о докторантуре, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2014 г. № 267.
2.2.2. Проводить научные исследования и осуществлять подготовку диссертации в соответствии с индивидуальным планом.
2.2.3. Своевременно выполнять индивидуальный план.
2.2.4. Ежегодно отчитываться перед Ученым советом КемГУ о выполнении индивидуального плана.
2.2.5. Соблюдать обязанности, предусмотренные Уставом КемГУ, Правилами внутреннего распорядка и иными локальными актами КемГУ, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к работникам и обучающимся университета, не посягать на их честь и достоинство.
2.2.6. Своевременно доводить до сведения Организации информацию об изменении паспортных данных, места жительства, номера телефона.
2.2.7. Бережно относиться к имуществу КемГУ.
2.2.8. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги и работы, указанные в п. 1.1 настоящего договора.

2.3. Организация имеет право:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.3.2. Приостанавливать действие настоящего договора в случае предоставления Докторанту академического отпуска.
2.3.3. Для оказания помощи Докторанту в подготовке диссертации Организацией может быть назначен научный консультант из числа докторов наук.

2.4. Докторант  имеет право:
2.4.1. Обращаться к работникам Организации по всем вопросам, касающимся процесса подготовки диссертации.
2.4.2. Участвовать в научных исследованиях Организации по теме диссертации.
2.4.3. Пользоваться библиотеками, информационными ресурсами, лабораторным оборудованием и иными фондами и ресурсами Организации.

3. Стоимость обучения (подготовки) и порядок расчетов

3.1. Стоимость консультационных услуг по настоящему Договору составляет________________                     ______________________________________________________________________________________.
(указывается сумма цифрами и прописью)
Стоимость выполнения НИР составляет_________________________________________________                    ______________________________________________________________________________________.
                            (указывается сумма прописью и цифрами)
 Общая сумма Договора составляет______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________.
                            (указывается сумма прописью и цифрами)
Размер оплаты  может быть изменен на основании распоряжения ректора КемГУ.
3.2. В случае назначения Докторанту для оказания помощи в подготовке диссертации научного консультанта из числа докторов наук, оплата труда научного консультанта производится в рамках отдельно заключенного договора.
3.3. Оплата стоимости услуг и работ в соответствии с настоящим Договором осуществляться путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организации или взносом в кассу КемГУ.
3.4. Организация  осуществляет Докторанту ежемесячные выплаты в размере, равном однократному минимальному размеру оплаты труда.
3.5. В случае увольнения работника из Организации осуществление ему ежемесячных выплат прекращается.

4. Ответственность Сторон

4.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.  Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
5.2. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.
6.  Срок действия, изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___» ______ 20__г.
6.2. Настоящий договор прекращается в связи:
- с истечением срока действия настоящего договора;
- с ликвидацией или отзывом лицензии у Организации;
- с отчислением  Докторанта и (или) увольнением из Организации.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон,  договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.  Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор составлен в трех идентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
 7.3. Стороны дают согласие на использование штампа с факсимильным воспроизведением подписи проректора по учебной работе КемГУ Котова Романа Михайловича при подписании настоящего Договора, а также при подписании дополнительных соглашений и соглашения о расторжении настоящего Договора. В соответствии с ч. 2 ст. 160 ГК РФ использование штампа с факсимильным воспроизведением подписи не влечет недействительности настоящего  договора.

8. Банковские реквизиты, адреса и подписи Сторон

	Организация

	Докторант

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет»
650000, г.Кемерово, ул.Красная, 6
Тел: (3842) 58-12-26/58-38-85
ИНН/КПП 4207017537/420501001
УФК по Кемеровской области
КЕМГУ л/с 20396Х41400
р/с 40501810700002000001
БИК 043207001
ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской обл.г. Кемерово
КБК 00000000000000000130
ОКТМО 32701000001

	___________________________________
__________________________________
                      (Ф.И.О. полностью)
___________________________________
                      (паспортные данные)
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
(адрес места жительства или места пребывания)

Проректор по учебной работе

__________________ / Р.М.Котов
М.П.

________________ / _____________

С документами, указанными в п. 2.1.2. настоящего договора ознакомлен:

Докторант:

 _______________ / _____________